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W Kolnie oddano do użytku nową bazę terenową 
dla pracowników pogotowia ratunkowego
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W Kolnie oddano do użytku nową bazę terenową dla pracowników 
pogotowia ratunkowego

Nowoczesne garaże dla karetek i funkcjo-
nalne pomieszczenia dla pracowników 

i do przechowywania sprzętu zyskali pra-
cownicy kolneńskiej filii Wojewódzkiej Sta-
cji Pogotowia Ratunkowego. W piątek (22 
marca) oficjalnie otwarto nową bazę tere-
nową jednostki. Budynek pogotowia został 
wybudowany na gruncie przekazanym nie-
odpłatnie przez samorząd miasta Kolno. 
Koszt przedsięwzięcia wyniósł blisko 5 mln 
zł. Połowa tej kwoty to środki pochodzące od 
samorządu województwa podlaskiego.

Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunko-
wego SPZOZ w Łomży dysponuje 13 zespo-
łami ratownictwa medycznego: 6 zespołów 
ratownictwa medycznego specjalistycznego 
i 7 ratownictwa medycznego podstawowego, 
które są rozmieszczone zgodnie z Wojewódz-
kim planem działania systemu Państwowego 
Ratownictwa Medycznego w województwie 
podlaskim. Jednostki terenowe (filie), oprócz 
Kolna, ulokowane są także w Grajewie, 
Zambrowie, Wysokiem Mazowieckiem oraz 
w Ciechanowcu i Stawiskach (podstacje). 
Stacja służy pomocą prawie 300 tys. miesz-
kańców subregionu łomżyńskiego. Zespoły 
ratownicze z filii w Kolnie do chorych z po-
wiatu kolneńskiego wyjeżdżają średnio 10 
razy na dobę.

– W karetce mamy praktycznie wszystko, żeby 
zabezpieczyć pacjenta, udzielić mu pomocy, 
tej najważniejszej, jak najszybszej, na miejscu, 
by go później przetransportować do szpitala 
w stabilnym stanie — mówi Piotr Nerko – ra-
townik medyczny.

Baza terenowa ma kluczowe znaczenie dla 
szybkiego reagowania i dotarcia do potrzebu-
jących na czas. Dotychczas ratownicy dzielili 
pomieszczenia z inną instytucją w kolneń-
skim szpitalu. Było ciasno i niezbyt funkcjo-
nalnie.

– Od 1993 roku Zespół Ratownictwa Me-
dycznego wynajmował pomieszczenia od 
szpitala. Ale nasz sprzęt się rozwijał i rosły 
nasze potrzeby. Dlatego zdecydowaliśmy się 
na wybudowanie nowej siedziby w Kolnie. 
Nasi pracownicy będą teraz pracowali w bar-
dziej komfortowych warunkach, ale przede 
wszystkim będzie to służyło mieszkańcom ca-
łego powiatu kolneńskiego. Bo dzięki temu, że 
karetki mają też odpowiednio przygotowane 
garaże, są od razu gotowe do wyjazdu. A bar-
dzo dużo czasu zajmowało oczyszczanie ich ze 
śniegu czy odmrażanie, co wpływało na czas 
wyjazdu do pacjenta — podkreślała dyrektor 

Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego 
w Łomży, Ewelina Potaś. 

Dzięki nowoczesnej bazie ma być łatwiej 
i wygodniej.

– Mieliśmy bardzo ograniczoną przestrzeń, 
w której musieliśmy pomieścić się my, nasz 
sprzęt i karetki. Ciężko było to wszystko jakoś 
tam spiąć — tłumaczy Teresa Krysiak – lekarz 
pogotowia ratunkowego.
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– Jest to inwestycja nie tylko w infrastrukturę, 
ale też zdrowie po prostu tej lokalnej społecz-
ności — dodaje Aneta Długozima, dyrektor 
Szpitala Ogólnego w Kolnie.

Podczas otwarcia filii Pogotowia Miasto 
Kolno reprezentowali burmistrz Kolna An-
drzej Duda i radna miasta Kolno, Irena Go-
łębiewska. Burmistrz podziękował dyrekcji 
i całemu zespołowi z Łomży za zaproszenie 
i za efektywną realizację inwestycji, która 
przyczyni się do poprawy warunków świad-
czenia pomocy medycznej w regionie.

– Dziękuję również lekarzom, ratownikom, 
którzy jeżdżą karetkami w naszym mieście. 
Cieszą się oni ogromnym zaufaniem społe-
czeństwa. W imieniu mieszkańców Kolna, 
rady miasta Kolno bardzo wam wszystkim 
serdecznie dziękuję, bo wiemy, że nie jest to 
łatwa praca, a ratujecie wiele istnień ludzkich.

Burmistrz podczas uroczystości podziękował 
również radzie miasta Kolno, za wspólną de-

cyzję przekazania gruntów pod budowę bazy 
pogotowia w Kolnie.

– Decyzja o przekazaniu gruntów pod budowę 
nowej placówki pogotowia nie była tyko moja, 
ale również radnych miasta, za co jeszcze 
raz chciałbym im podziękować — podkreśla 
burmistrz. – Bardzo się cieszę, że powstał ten 
budynek, że warunki do pracy dla lekarzy, ra-
towników będą teraz bardzo dobre. Jeszcze raz 
dziękuję wszystkim, którzy byli zaangażowani 
w tę inwestycję. 

Działki nr 1898/5 i nr 1899 o łącznej pow. 
0.2013 ha położone w Kolnie przy ulicy 
Sienkiewicza zostały przekazane w formie 
darowizny na rzecz Wojewódzkiej Stacji 
Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Łomży, aktem notarialnym z dnia 9 grud-
nia 2021 r., z przeznaczeniem na cel pub-
liczny związany z ochroną zdrowia, budową 
budynku Filii w Kolnie Wojewódzkiej Stacji 
Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Łomży wraz z niezbędną infrastrukturą 
techniczną w celu świadczenia usług związa-
nych z ochroną zdrowia.

Podczas oficjalnego otwarcia nowej siedziby 
pogotowia burmistrz przekazał od całego sa-
morządu Miasta Kolno prezent dla pracow-
ników placówki.

W uroczystości otwarcia uczestniczyli m.in.: 
Wicemarszałek Województwa Podlaskiego, 
Marek Olbryś, Wicewojewoda Podlaski Ewa 
Kulikowska, w imieniu przewodniczącego 
sejmiku woj. podlaskiego p. Bogusława Dęb-
skiego, Adam Wojciech Sekściński, burmistrz 
Kolna, Andrzej Duda, Starosta Kolneński, Ta-
deusz Klama, samorządowcy z województwa 
podlaskiego, powiatu kolneńskiego i  łom-
żyńskiego oraz dyrekcja i pracownicy Stacji 
Pogotowia Ratunkowego w Łomży.

Opracowanie i zdjęcia: 
Andrzej Konopka /UM Kolno

Kolno nieustannie się zmienia, jest 
nowoczesne i przyjazne dla mieszkań-

ców. Władze miasta zabiegają, by każdy 
jego zakątek był nowoczesny i funkcjonalny. 
Miasto otrzymało środki z Urzędu Marszał-
kowskiego w ramach Funduszu Wsparcia 
Gmin i Powiatów. We wtorek 2 kwietnia br. 
symboliczny czek z dotacją dla beneficjen-
tów Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów 
odebrał w Urzędzie Marszałkowskim z rąk 
Wicemarszałka Województwa Podlaskiego 
Marka Olbrysia, w imieniu burmistrza 

Budowa dróg gminnych w mieście Kolno

miasta Kolno - Dariusz Duda z Urzędu 
Miasta. 

Kwota 1 mln zł przeznaczona zostanie na 
przebudowę ul. Strażackiej i Senatorskiej 
wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, 
przebudowę drogi gminnej 104335B czyli 
ul. Łabno Małe wraz z infrastrukturą tech-
niczną (przebudową sieci kanalizacji desz-
czowej z wpustami o łącznej długości ok. 
427 m, i elementów kablowej linii teleko-
munikacyjnej oraz przebudową chodników 

z kostki betonowej i przebudową zjazdów), 
budowę ulicy Okrzei wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą, a w wyniku prac remontowych 
na ulicy Łabno Małe odtworzona zostanie 
nowa nawierzchnia asfaltowa o łącznej dłu-
gości 385 mb. Na remont wymienionych ulic 
środki pozyskane zostały także z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. 

Budowa nowych inwestycji w Kolnie zostanie 
zakończona jeszcze w tym roku. Łączny koszt 
przedsięwzięcia wyniesie blisko 6 mln zł.
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Kolneńscy samorządowcy na XLV zwyczajnej sesji podsumowali pięcioletni 
okres pracy Rady Miasta Kolno VIII kadencji w latach 2018-2024

We wtorek 26 marca kolneńscy samo-
rządowcy VIII kadencji w  latach 

2018-2024 zebrali się na ostatniej sesji. 
Obrady w ramach XLV spotkania rozpo-
częły się o godzinie 12:00 w sali widowisko-
wej Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu.

Po otwarciu i zapoznaniu z porządkiem ob-
rad przyjęto protokół z poprzedniej sesji. 
Wysłuchano również sprawozdania burmi-
strza Miasta z prac pomiędzy posiedzeniami. 

W dniu obrad przyjęto uchwały:
•	 w sprawie zmian w Wieloletniej Progno-

zie Finansowej Miasta Kolno na lata 2024 
-2034,

•	 w sprawie zmian w budżecie miasta 
Kolno na 2024 r.,

•	 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 
Kolno.

Inauguracyjna sesja Rady Miasta Kolno VIII 
kadencji odbyła się 21 listopada 2018 roku. 
W tym dniu Radni otrzymali zaświadcze-
nia o wyborze i złożyli ślubowanie. Rada 
obradowała na 45 sesjach, w tym 7 nad-
zwyczajnych. Rada pracowała w oparciu 
o uchwalane corocznie plany pracy, które 
zrealizowane zostały w całości. 

Radni pracowali w 5 komisjach stałych:
•	 Komisja Rewizyjna pod przewodnictwem 

Jana Żubrowskiego,
•	 Komisja Praworządności i Spraw Oby-

watelskich na czele z przewodniczącym 
Stanisławem Bałdygą,

•	 Komisja Rozwoju Gospodarczego z prze-

wodniczącym Piotrem Szymańskim,
•	 Komisja Budżetu i Finansów kierowana 

przez Klaudiusza Makarewicza,
•	 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji z prze-

wodniczącym Janem Kapelańskim.

W okresie trwania kadencji zostało podję-
tych łącznie 331 uchwał. Dominujące były 
te związane z budżetem (98 uchwał). 95 
uchwał dotyczyło gospodarki przestrzennej, 
gospodarki nieruchomościami, gospodarki 
komunalnej i ochrony środowiska, gospo-
darki mieszkaniowej, polityki gospodarczej 
i inwestycji. Podjęto 45 uchwał z zakresu 
oświaty, 29 związanych z ochroną zdrowia 
i opieką społeczną. 64 uchwały dotyczyły 
spraw różnych. Radni tej kadencji ogółem 
złożyli 47 interpelacji i 60 zapytań. W okre-
sie 5-letniej kadencji samorządowcy brali też 
udział w wielu uroczystościach państwowych 
i miejskich.

Podczas sesji wysłuchano wystąpień oko-
licznościowych: Przewodniczącego Rady 
Miasta Kolno oraz Burmistrza Miasta 
Kolno.

– Podsumowując kolejny pięcioletni okres 
funkcjonowania samorządu miasta, biorąc 
pod uwagę dorobek w różnych sferach dzia-
łalności, z całą odpowiedzialnością można 
twierdzić, że ten samorząd potrafił rozsądnie 
dzielić budżet, działać aktywnie, by jak naj-
więcej środków pozyskać i przeznaczyć na 
inwestycje. Dzięki pozyskaniu środków z Unii 
Europejskiej i zaangażowaniu finansowym 
samorządu miejskiego udało się zrealizować 
wiele zadań z zakresu drogownictwa, infra-

struktury sportowej — akcentował Prze-
wodniczący Rady Miasta Kolno Mariusz 
Rakowski.

Przewodniczący podziękował za owocną 
współpracę Burmistrzowi Miasta Kolno 
Andrzejowi Dudzie, Sekretarzowi Miasta 
Mirosławowi Bajorkowi i Skarbnikowi Mia-
sta Katarzynie Siedleckiej oraz wszystkim 
kierownikom i pracownikom jednostek 
podległych miastu: dyrektorom placówek 
oświatowych, instytucji kultury, kierowni-
kowi Ośrodka Pomocy Społecznej i preze-
som Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych 
w Kolnie. Mariusz Rakowski zaznaczał rów-
nież wagę współpracy wszystkich pracowni-
ków Urzędu Miasta i ich przychylność oraz 
zrozumienie w sprawach będących przed-
miotem Rady.

Następnie do zgromadzonych w sali kino-
wej KOKiS okolicznościowe przemówienie 
skierował Burmistrz Miasta Kolno An-
drzej Duda. Włodarz mówił m.in. o zrea-
lizowanych inwestycjach podczas mijającej 
kadencji.

– Szanowni Państwo, za nami, tak jak pan 
przewodniczący wspomniał, 5 lat wspólnej 
pracy na rzecz naszych mieszkańców, na 
rzecz rozwoju lokalnego samorządu. Była to 
niezwykle trudna kadencja, bo wydarzyły 
się rzeczy bez precedensu. Najpierw byliśmy 
świadkami pandemii. Było to dla nas coś no-
wego, czego ja w życiu nie przeżywałem. Nie 
skończyła się jeszcze do końca, a wybuchła 
wojna w Ukrainie, co spowodowało ogromną, 
wręcz niewyobrażalną inflację, która na sa-

MIASTO
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mym początku wywoływała myśl, iż nie bę-
dziemy w stanie realizować inwestycji, ale 
dzięki waszej determinacji i dzięki współpracy 
udało nam się zrealizować to wszystko, co za-
łożyliśmy — mówił Andrzej Duda.

W latach 2018-2023 w Kolnie zrealizowano 
33 inwestycje dotyczące trwałych projektów 
i wiele tzw. projektów miękkich. Suma prze-
znaczonych na nie środków wynosi ponad 
100 mln, z czego wartość dofinansowań ze-
wnętrznych sięga blisko 75 mln.

– Dzięki naszej pracy, dzięki taktyce i strategii, 
którą przybraliśmy, sprawiliśmy, że nasze mia-
sto jest wzorem dla samorządów porównywal-
nej wielkości — zaznaczał burmistrz.

Andrzej Duda omówił poszczególne przed-
sięwzięcia, podkreślając też wynikające 
z nich korzyści, które wpłynęły na ogólną 
poprawę wizerunku miasta. Do najważniej-
szych przeprowadzonych zadań należą: mo-
dernizacja Kolneńskiego Ośrodka Kultury 
i Sportu i miejskiego stadionu, oczyszczalni 
ścieków, rewitalizacja miejskiego parku, 
drugi etap przygotowania terenów inwesty-
cyjnych, budowa sieci ciepłowniczej, ter-
momodernizacja budynków komunalnych 
i obiektów użyteczności publicznej, poprawa 
efektywności ulicznego oświetlenia oraz 
przebudowa miejskich dróg.

W Kolnie na przestrzeni ostatnich lat po-
wstało wiele nowych miejsc pracy, zmniej-
szając znacząco bezrobocie. – Znalazło się 
naprawdę wielu przedsiębiorców, i to poważ-
nych przedsiębiorców, którzy na przygotowa-
nych przez miasto terenach inwestycyjnych 
zbudowali zakłady pracy. W tych zakładach 
powstało ponad 430 nowych miejsc pracy. 
Największy z tych zakładów zatrudnia ponad 
220 osób. Do tego doszła jeszcze jednostka 
wojskowa, która już zatrudniła 120 osób, 

MIASTO

a trwa nabór na ponad 160 etatów w tej jed-
nostce. Już rozpoczęły się budowy nowych za-
kładów na terenach inwestycyjnych. Na tym 
drugim etapie, bo wojna w Ukrainie wstrzy-
mała nam trochę te inwestycje, ale największy 
z tych zakładów, który rozpoczyna budowę, 
deklaruje zatrudnienie powyżej 120 osób — 
wyliczał Andrzej Duda.

Kolno znacznie zwiększyło również dochody 
własne w przeliczeniu na jednego miesz-
kańca. W rankingach ogólnopolskich popra-
wiliśmy pozycję z 260. na 147. miejsce wśród 
314 miast powiatowych. – To też wynika 
z tego, że powstały takie firmy jak Polkrusz, 
Domczar czy Faster, które działają nie tylko 
na terenie miasta Kolno, a mają u nas sie-
dziby, więc mamy wpływy podatkowe z firm, 
które prowadzi Polkrusz w Giżycku, Ostrowi 
czy w Ełku. Faster prowadzi swoją działalność 
na terenie nie tylko województwa podlaskiego, 
ale także warmińsko-mazurskiego. Te wpływy 
z CIT-ów z PIT-ów zostają u nas.

Dynamicznie rozwija się też budownictwo 
wielorodzinne, co ma wpływ na demografię. 
– W roku 1990, kiedy miasto jeszcze się nie 
wyludniało, bo dopiero wkroczyliśmy w proces 
reform i wolności oraz możliwości opuszcze-
nia kraju, zameldowanych w Kolnie było 9336 
osób. Natomiast 34 lata później, w 2023 liczba 
zameldowanych wynosi 9524 osoby.

Mimo przeprowadzonych licznych inwesty-
cji miasto Kolno jest w dobrej kondycji fi-
nansowej. – Szanowni Państwo, zostawiamy 
budżet na ostatnią kadencję, która daje moż-
liwość pozyskiwania środków unijnych. Już 
za następne 5 lat Polska będzie płatnikiem 
netto i nie będzie programów pomocowych 
oprócz sektorowych dla samorządów. Mamy 
ten budżet naprawdę w doskonałej kondycji. 
Mamy zadłużenie na dzisiaj 10%. Jeżeli uda 
nam się nie zaciągać kolejnych kredytów, to 

zadłużenie zmaleje nawet do 8%. Szanowni 
Państwo, to znowu sytuacja bez precedensu, 
bo przecież kiedy zaczynaliśmy perspektywę 
unijną, zadłużenie budżetu w 2006 roku 
wynosiło ponad 20%. Proszę sobie wyobra-
zić skalę inwestycji w całej tej perspektywie 
unijnej, w której Kolno zawsze było na czele 
miast powiatowych. Mieliśmy ogromne suk-
cesy bez względu na to, który rządził premier, 
jakie ugrupowania polityczne rządziły. My 
zawsze byliśmy w pierwszej dziesiątce miast 
powiatowych w pozyskaniu środków na głowę 
mieszkańca. 

Kończąc przemówienie, Andrzej Duda po-
dziękował za współpracę, m.in. przewod-
niczącemu i wiceprzewodniczącemu Rady 
i pozostałym samorządowcom. – Życzyłbym 
sobie, żebyśmy mogli współpracować w na-
stępnej Radzie, ale to będzie zależało od de-
cyzji naszych mieszkańców, a przede wszyst-
kim pracowaliśmy dla nich. Chcieliśmy, aby 
nasze miasto się rozwijało, było nowoczesne. 
Dziękuję również dyrektorom, prezesom, kie-
rownikom jednostek. Dziękuję wam za to, że 
angażowaliście się tak bardzo, i że mamy to 
wszystko dopięte, że nasze miasto wygląda 
tak, jak wygląda. Chcę również podziękować, 
tak jak pan przewodniczący, panu sekreta-
rzowi, pani skarbnik i naczelnikom, zastęp-
com naczelników i wszystkim pracownikom 
urzędu. Dziękuję Wam wszystkim za tę ka-
dencję i powiem krótko, do zobaczenia w na-
stępnej. Pozdrawiam i życzę powodzenia. 

Na zakończenie sesji radni zostali obda-
rowani przez burmistrza Andrzeja Dudę 
publikacją „Historia Złotego Polskiego”. 
Tradycyjnie zrobiono również wspólne 
pamiątkowe zdjęcie. 

Opracowanie i zdjęcia:
Andrzej Konopka / UM Kolno

Z radością chcielibyśmy poinformować 
naszych mieszkańców o nowej inicja-

tywie w naszym mieście mającej na celu 
poprawę bezpieczeństwa i ratowania życia 
w nagłych przypadkach.

Z przyjemnością ogłaszamy, że wraz z nadej-
ściem wiosny wprowadziliśmy defibrylatory 
AED w dwóch kluczowych lokalizacjach:

1. Plac Wolności
2. Kolno – Dworzec

Defibrylatory AED są nieocenionym urządze-
niem, które może znacznie zwiększyć szanse 
przeżycia osób dotkniętych nagłym zatrzyma-
niem krążenia. Badania pokazują, że użycie 

Ważne powiadomienie dla mieszkańców Kolna: Defibrylatory AED w naszym mieście!

defibrylatora AED w ciągu kilku minut 
od zatrzymania krążenia może zwiększyć 
szanse na przeżycie nawet do 75 procent, 
pod warunkiem, że sprzęt zostanie użyty 
prawidłowo.

Jednak to dopiero początek! Nasz Urząd 
Miasta Kolno planuje dalsze rozmiesz-
czenie defibrylatorów AED w innych 
kluczowych miejscach naszego miasta. 
Wierzymy, że poprawa dostępności takich 
urządzeń w miejscach publicznych zna-
cząco zwiększy naszą zdolność do udzie-
lania pierwszej pomocy w przypadku na-
głych zagrożeń zdrowotnych.
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BURMISTRZ MIASTA KOLNO 
Zgodnie z Zarządzeniem Nr 457/24

OGŁASZA PIERWSZY
USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż na własność niezabudowanych działek gruntu położonych na terenie miasta Kolno przy ul. Wojska Polskiego pod zabudowę 
garażami:

1. działka nr 1369/241 o pow. 29 m2, KW LM1L/00035652/9, cena wywoławcza 7910 zł, wadium 1000 zł,
2. działka nr 1369/242 o pow. 29 m2, KW LM1L/00035652/9, cena wywoławcza 7910 zł, wadium 1000 zł,
3. działka nr 1369/305 o pow. 18 m2, KW LM1L/00035652/9, cena wywoławcza 4140 zł, wadium 500 zł,
4. działka nr 1369/306 o pow. 18 m2, KW LM1L/00035652/9, cena wywoławcza 4140 zł, wadium 500 zł,
5. działka nr 1369/307 o pow. 18 m2, KW LM1L/00035652/9, cena wywoławcza 4140 zł, wadium 500 zł,
6. działka nr 1369/308 o pow. 18 m2, KW LM1L/00035652/9, cena wywoławcza 4140 zł, wadium 500 zł,
7. działka nr 1369/309 o pow. 18 m2, KW LM1L/00035652/9, cena wywoławcza 4140 zł, wadium 500 zł
8. działka nr 1369/310 o pow. 18 m2, KW LM1L/00035652/9, cena wywoławcza 4140 zł, wadium 500 zł,
9. działka nr 1369/311 o pow. 19 m2, KW LM1L/00035652/9, cena wywoławcza 4370 zł, wadium 500 zł.

Dla wyżej wymienionego terenu brak jest planu zagospodarowania przestrzennego. W  studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta Kolno teren działek oznaczony jest symbolem „ PS-U” są to tereny zainwestowane zabudową usługową i produkcyjną.

Przetarg odbędzie się w dniu 9 maja 2024 roku o godz. 10:00 w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 1.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne które wpłacą wymagane wadium w gotówce w nieprzekraczalnym terminie 

do dnia 6 maja 2024 r. na konto Urzędu Miasta Kolno BS Kolno 85 8754 0004 0000 8341 2000 0060 (za termin wpływu wadium przyjmuje 
się wpływ pieniędzy na w/w konto. )

Wadium wpłacone przez oferenta, który przetarg wygra, zalicza się na poczet ceny nabycia. Wadium ulega przepadkowi w razie niepodpi-
sania w wyznaczonym terminie umowy notarialnej przez osobę, która przetarg wygrała. Wylicytowana cena sprzedaży podlega zapłacie przed 
zawarciem umowy notarialnej, do wylicytowanej ceny nieruchomości doliczony będzie 23% VAT. Nabywca ponosi koszty sporządzenia aktu 
notarialnego.

O wysokości postąpienia decydują uczestnicy, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem 
w górę do pełnych dziesiątek złotych. 

Z uzasadnionej przyczyny przetarg może być odwołany. Szczegółowe informacje dotyczące danych o nieruchomości można uzyskać w Urzę-
dzie Miasta Kolno pokój nr 14 lub pod tel. 86-278-94-54.

BURMISTRZMIASTAKOLNO
 Andrzej Duda
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Inwestycja współfinansowana ze środ-
ków Polskiego Ładu – Rządowy Program 

Odbudowy Zabytków. 

Miasto Kolno pozyskało dofinansowanie 
w dwóch etapach: 
I etap: „Remont ogrodzenia z muru kamien-
nego zabytkowego cmentarza komunalnego 
w Kolnie” Kwota dofinansowania: 1 100 
000,00 zł, co stanowi 98% dofinansowania 
całości inwestycji. Termin wykonania – sier-
pień 2025 r.
 
II etap: „Remont ogrodzenia zabytkowego 
kamiennego muru wraz z pomnikiem na 
cmentarzu komunalnym w Kolnie” Kwota 
dofinansowania: 500 000,00 zł, co stanowi 
97,85% dofinansowania całości inwestycji. 
Termin wykonania – listopad 2025 r. Miasto 
Kolno jest na etapie ogłaszania przetargu na 
wybór wykonawcy zadania.

Remont zabytkowego 
kamiennego muru cmentarza 

komunalnego w Kolnie 
przy ul. Sobieskiego oraz 
znajdującego się na jego 

terenie pomnika poległych 
żołnierzy pod Lemanem
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W Kolnie odbyły się eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”

W dniu 14 marca 2024 r w siedzibie Kol-
neńskiego Ośrodka Kultury i Sportu 

w Kolnie odbyły się eliminacje gminne Ogól-
nopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież Zapobiega Pożarom”. 

W tegorocznej edycji wzięło udział 23 uczniów 
ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych 
z terenu gminy Kolno oraz miasta Kolno. 
W konkursie brały udział trzy grupy wiekowe.

Lista zwycięzców: 
Grupa I klasy I-IV szkół podstawowych:
1. Filip Dębkowski – Szkoła Podstawowa im.
Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Janowie
2. Alan Bazydło – Szkoła Podstawowa im. Orła
Białego w Wykowie
3. Maja Pietruszka – MDP OSP Zabiele 
Grupa II klasy V-VIII szkół podstawowych:
1. Oliwia Norowska – MDP OSP Zabiele
2. Miłosz Karol Dymczyk – Szkoła Podsta-
wowa Nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w Kolnie

3. Jakub Polewaczyk – Szkoła Podstawowa
w Zabielu
Grupa III szkoły ponadpodstawowe:
1. Paweł Nowak – MDP OSP Czerwone
2. Jan Ignacy Rodak – I Liceum Ogólnokształ-
cące im. Adama Mickiewicza w Kolnie
3. Patrycja Bajno – I Liceum Ogólnokształcące
im. Adama Mickiewicza w Kolnie

Do etapu Powiatowego Ogólnopolskiego Tur-
nieju Wiedzy Pożarniczej awansowali zwy-
cięzcy z pierwszych dwóch miejsc z każdej 
grupy wiekowej. Wszyscy uczestnicy turnieju 
otrzymali pamiątkowe dyplomy i upominki.

Organizatorem Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Po-
żarom” w ramach Eliminacji Miejsko-Gmin-
nych w Kolnie - był Oddział Miejsko-Gminny 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
w Kolnie oraz Komenda Powiatowa Państwo-
wej Straży Pożarnej w Kolnie. Patronat hono-
rowy nad Turniejem objął Wójt Gminy Kolno, 
Józef Bogdan Wiśniewski, oraz Burmistrz Mia-
sta Kolno, Andrzej Duda. Sponsorem nagród 
był Podlaski Fundusz Rozwoju, Miasto Kolno 
oraz Gmina Kolno. Pomoc organizacyjną za-
pewniły Ochotnicze Straże Pożarne w Czer-
wonem, Kolnie i Zabielu, Prezes Podlaskiego 
Funduszu Rozwoju, Pan Artur Duda, oraz Kol-
neński Ośrodek Kultury i Sportu.

Prezes OSP Kolno – Kamil Jarzyło 

Burmistrz Miasta Kolno działając na podstawie art.17 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (t.j. Dz. U. z 2021 
r. poz. 485, z 2023 r. poz. 28, poz. 1688) zawiadamia, że w dniu 26 marca 2024 r. Rada Miasta Kolno podjęła Uchwałę Nr XLV/331/24

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Kolno. 

Gminny Program Rewitalizacji Miasta Kolno obejmował będzie obszar rewitalizacji wyznaczony Uchwałą Nr XLIV/324/24 Rady Miasta Kolno 
z dnia 16 lutego 2024 r. w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji (Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego 
z 2024 poz. 974).

Szczegóły dotyczące procesu rewitalizacji miasta Kolno, w tym również podejmowanych działań związanych z opracowaniem Gminnego Pro-
gramu Rewitalizacji Miasta Kolno znajdują się na stronie Urzędu Miasta Kolno w zakładce poświęconej Gminnemu Programowi Rewitalizacji 
Miasta Kolno na stronie internetowej www.umkolno.pl w zakładce Rewitalizacja.

Burmistrz Miasta Kolno
Andrzej Duda 

Zawiadomienie o przystąpieniu do sporządzenia 
Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Kolno
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22 marca 2024 roku w siedzibie Komen-
dy Powiatowej PSP w Kolnie odbyły 

się eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
Zapobiega Pożarom” (OTWP).

OTWP ma na celu popularyzowanie prze-
pisów i kształtowanie umiejętności w zakre-
sie ochrony ludności, ekologii, ratownictwa 
i ochrony przeciwpożarowej. W szczegól-
ności służy popularyzowaniu wśród dzieci 
i młodzieży wiedzy ze znajomości przepisów 
przeciwpożarowych, zasad postępowania na 
wypadek pożaru, praktycznych umiejętności 
posługiwania się podręcznym sprzętem gaś-
niczym, wiedzy na temat techniki pożarni-
czej, organizacji ochrony przeciwpożarowej, 
szeroko rozumianego ratownictwa oraz wie-
dzy z zakresu bezpieczeństwa powszechnego, 
a także historii i tradycji ruchu strażackiego.

Organizatorami eliminacji powiatowych była 
Komenda Powiatowa PSP w Kolnie oraz Za-
rząd Oddziału Powiatowego ZOSP w Kolnie, 
pod patronatem honorowym Komendanta 
Powiatowego PSP w Kolnie, Prezesa Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Kolnie 
oraz Starosty Kolneńskiego.

Uczestnikami OTWP była młodzież po-
dzielona na trzy grupy wiekowe: 

I grupa wiekowa (uczniowie szkół podsta-
wowych klasy I-IV),
II grupa wiekowa (uczniowie szkół podsta-

Powiatowy Turniej Wiedzy Pożarniczej

wowych klasy V-VIII) i III grupa wiekowa 
(uczniowie szkół ponadpodstawowych).

Do eliminacji powiatowych zostali zakwalifi-
kowani laureaci pierwszych i drugich miejsc 
w poszczególnych trzech grupach wieko-
wych – zwycięzcy eliminacji gminnych, łącz-
nie 10 uczniów.

Komisja po sprawdzeniu testów pisemnych, 
wyłoniła zwycięzców eliminacji powiato-
wych, którymi zostali następujący uczniowie:

I GRUPA WIEKOWA – szkoły podstawowe 
klasy I-IV:

I miejsce – Filip Dębkowski, Szkoła Pod-
stawowa w Janowie
II miejsce – Alan Bazydło, Szkoła Podsta-
wowa w Wykowie
III miejsce – Aleksandra Grądzka, Szkoła 
Podstawowa w Porytem
IV miejsce – Kalina Baczewska, Szkoła 
Podstawowa w Porytem

 
II GRUPA WIEKOWA – szkoły podstawo-
we klasy V-VIII:

I miejsce – Oliwia Norowska, Szkoła Pod-
stawowa w Ptakach
II miejsce – Maciej Frąckiewicz, Szkoła 
Podstawowa w Porytem
III miejsce – Amelia Kuczyńska, Szkoła 
Podstawowa w Stawiskach
IV miejsce – Miłosz Karol Dymczyk, 
Szkoła Podstawowa Nr 2 w Kolnie

Powiatowy Turniej Wiedzy Pożarniczej

III GRUPA WIEKOWA – szkoły ponad-
podstawowe:

I miejsce – Jan Ignacy Rodak, I  LO w Kol-
nie
II miejsce – Paweł Nowak, ZST w Kolnie

Laureaci pierwszych dwóch miejsc w po-
szczególnych grupach wiekowych będą 
reprezentowali powiat kolneński w elimi-
nacjach wojewódzkich do Ogólnopolskie-
go Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Wszyscy 
uczestnicy eliminacji powiatowych OTWP 
otrzymali upominki, statuetki oraz dyplomy 
za zajęte miejsca, które wręczyli: st. bryg. To-
masz Sielawa, Zastępca Komendanta Powia-
towego PSP w Kolnie oraz dh Kamil Jarzyło 
Komendant Miejsko-Gminny w Kolnie, 
Członek Zarządu Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP w Kolnie. 

Fundatorami nagród rzeczowych byli:
•	 Komenda Wojewódzka PSP w Białym-

stoku,
•	 Starostwo Powiatowe w Kolnie,
•	 Podlaski Fundusz Rozwoju.

Serdecznie dziękujemy sponsorom za pomoc 
w organizacji oraz opiekunom za zaangażo-
wanie i  wzorowe przygotowanie uczniów.

Opracowanie i zdjęcia: mł. bryg. Mariusz 
Mieczkowski, KP PSP w Kolnie.
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Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych 1 marca 
uczczono w Kolnie mszą św. odprawioną w kościele pw. św. Anny 

przez Dziekana Kolneńskiego ks. Tomasza Grabowskiego. W na-
bożeństwie wzięli udział: Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda, 
przedstawiciele władz gminy i powiatu kolneńskiego, reprezentanci 
stowarzyszeń niepodległościowych, żołnierze Wojska Polskiego z kol-
neńskiej jednostki, dyrektorzy, nauczyciele i uczniowie z kolneńskich 
szkół oraz mieszkańcy miasta.

Po mszy świętej zebrani na uroczystości obchodów złożyli wiązanki 
i zapalili znicze pod pomnikiem Żołnierzy Niezłomnych usytuowa-
nym na placu Kardynała Wyszyńskiego tuż przy kolneńskiej świątyni. 
Monument powstał w 2018 r. z inicjatywy Burmistrza Miasta Kolno, 
przy aktywnym udziale byłego ks. proboszcza Stanisława Uradzińskie-
go i środowisk niepodległościowych działających w naszym mieście.

Polskie święto państwowe obchodzone corocznie 1 marca, poświę-
cone jest upamiętnieniu żołnierzy antykomunistycznego i niepodle-
głościowego podziemia. Narodowe święto zostało ustanowione przez 
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w 2011 r. Poprzez przyjętą uchwałę 
państwo polskie uznało zasługi organizacji i grup niepodległościo-
wych, które po zakończeniu II wojny światowej zdecydowały się na 
podjęcie nierównej walki o suwerenność i niepodległość ojczyzny.

W ten sposób oddano hołd poległym i pomordowanym oraz wszyst-
kim więzionym i prześladowanym członkom organizacji Wolność 

W Kolnie uhonorowano Żołnierzy Wyklętych

i Niezawisłość. Inicjatywę ustawodawczą w zakresie uchwalenia tego 
święta podjął w 2010 roku prezydent śp. Lech Kaczyński.

W Kolnie, tak jak w wielu innych miejscach w Polsce, pamięć o Żoł-
nierzach Wyklętych pozostaje żywa, a ich heroiczna postawa stanowi 
nieustające źródło inspiracji dla kolejnych pokoleń. To nie tylko hi-
storia, to nasza tożsamość, której nie możemy zapomnieć.

Tekst i zdjęcia: 
Andrzej Konopka / UM Kolno
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Inwestycja współfinansowana ze środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Kwota dofinansowania: 451 200,00 zł. Wartość 

całej inwestycji: 758 889,84 zł.

Wykonawca – Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunikacyjnego 
Sp. z o.o. z siedzibą w Łomży rozpoczyna roboty budowlane zwią-
zane z remontem ul. Wesołej, ul. Stanisława Krupki i ul. Armii Kra-

Remont ul. Wesołej, ul. Stanisława Krupki, ul. Armii Krajowej w Kolnie
jowej. Termin zakończenia remontu upływa w listopadzie 2024 r. 
Prace wchodzące w zakres inwestycji będą polegały na sfrezowaniu 
zniszczonej nawierzchni bitumicznej, rozbiórce i wymianie części 
krawężników i wbudowaniu nowych, oraz regulacji studni i kratek 
ściekowych kanalizacji deszczowej, remoncie części chodników 
i zjazdów. W wyniku prac remontowych odtworzona zostanie nowa 
nawierzchnia asfaltowa o łącznej długości 395 mb.

Współfinansowana w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych. 

Kwota dofinansowania: 6 977 408,70 zł. Wartość inwesty-
cji – 7 742 850,00 zł brutto. Po okresie zimowym ruszyły 
dalsze prace związane z budową osiedlowej sieci ciepłow-
niczej. Wszystkie prace wykonywane są zgodnie z harmo-
nogramem.

Budowa osiedlowej sieci 
ciepłowniczej w Kolnie 
wraz z opracowaniem 

dokumentacji technicznej
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rokości 6-7 metrów. Zostanie przebudowana 
nawierzchnia jezdni oraz zjazdy. Będzie 
zbudowany ciąg pieszo-rowerowy, chodniki, 
pobocza, oświetlenie uliczne, zostaną usta-
wione znaki pionowe i poziome. Odtwo-
rzone zostaną rowy i  wykonane przepusty 
pod zjazdami. 

– Jest to kolejna inwestycja drogowa, którą 
realizujemy przy wsparciu z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg. Całkowity koszt prac 
przekroczy 5,5 miliona złotych, z czego wyso-
kość dofinansowania wyniesie 3,3 miliona 
złotych — informuje Starosta Kolneński, 
Tadeusz Klama.

Prace będą prowadzone do końca czerwca.

Kolejna droga w powiecie kolneńskim 
będzie wyremontowana. Rozpoczęły się 

już prace na drodze w miejscowości Kozioł 
na odcinku od drogi głównej w kierunku 
hotelu.

Będzie to kompleksowa modernizacja – 
powstanie nowa kanalizacja deszczowa 
i  chodnik, będzie też położona nowa 
nawierzchnia i wybudowane zjazdy. War-
tość tej inwestycji wynosi ponad 2,8 miliona 
złotych. Dofinansowana została z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 
ponad 1,7 mln złotych. Prace potrwają do 
końca października.

Drogowcy pracują także na ulicy Kolejo-
wej w Kolnie. Modernizowany jest odcinek 
drogi o długości ponad 1,62 kilometra i sze-

Kolejne drogi w Powiecie są modernizowane

Cały czas trwają prace związane 
z remontem przychodni przy ulicy 

Milewskiego w Kolnie.

– W przychodni praktycznie od dwóch lat 
trwają prace remontowe. W pierwszym eta-
pie, w ramach Polskiego Ładu, wykonaliśmy 
termomodernizację budynku wraz z mon-
tażem windy. Dzięki tej inwestycji budynek 
jest ocieplony, wymienione są okna częściowo 
w pomieszczeniach wewnętrznych i drzwi. 
Łatwiej mogą z  niego korzystać mamy 
z dziećmi w wózkach czy osoby z niepełno-
sprawnościami.
W tej chwili trwa kontynuacja remontu przy-
chodni. Wykonaliśmy, w ramach środków 
własnych, dwie klatki schodowe, łazienki dla 
personelu i dla pacjentów, które są przystoso-
wane do osób z niepełnosprawnościami. Nie-
długo będą udostępnione nowe pomieszczenia 

Prace w przychodni cały czas trwają 
dla przychodni z POZ-u. Kończą się kolejne 
etapy modernizacji, ale na efekt końcowy 
trzeba będzie jeszcze poczekać. Wszystko 
dlatego, że zakres prac jest bardzo duży i zre-

alizowanie wszystkich musi potrwać — mówi 
Starosta Kolneński, Tadeusz Klama.
Remont przychodni powinien zakończyć się 
wraz z końcem 2024 roku.
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POWIAT KOLNEŃSKI

Aneta Długozima zarządza Szpitalem 
Ogólnym w Kolnie. Podpisała umowę, 

zgodnie z którą będzie dyrektorem placówki 
przez najbliższe sześć lat. Oficjalnie Staro-
sta Kolneński Tadeusz Klama przedstawił 
ją pracownikom jako ich nową szefową. Jak 
podkreślał, inwestowanie w ochronę zdrowia 
to jeden z priorytetów Zarządu Powiatu. 
Placówka jest w dobrym stanie, a osoba 
wybrana na stanowisko dyrektora zna ją 
bardzo dobrze, bo pracuje w niej od 14 lat.

– Szpital to jednostka bardzo ważna dla 
wszystkich mieszkańców, która dba o nasze 
zdrowie. Cały czas go dofinansowujemy i cały 
czas się rozwija. W ciągu mijającej kadencji 
bardzo dużo zrobiliśmy na rzecz rozwoju szpi-
tala. Mamy perspektywy dalszego rozwoju tej 
jednostki. Dlatego bardzo się cieszę, że szpita-
lem będzie zarządzała osoba, która w nim pra-
cowała już od lat i zna jego specyfikę. Mamy 
przed sobą środki z KPO, które postaramy się 
również wykorzystać na poczet dalszej moder-

Zakończyła się kwalifikacja wojskowa rocz-
nika 2005, odbywająca się w budynku 

Starostwa Powiatowego w Kolnie.

Komisja lekarska pod przewodnictwem  
Renaty Doroty Kmieć oceniła stan zdrowia 
potencjalnych żołnierzy. Przed Powiatową 
Komisją Lekarską stawiły się 193 osoby, z czego 
21 osób to kobiety.

166 osób była z rocznika podstawowego, czyli 
z 2005 roku. Pozostali to starsi, którzy np. nie 
mają jeszcze określonej kategorii zdolności do 
czynnej służby wojskowej.

Celem kwalifikacji wojskowej jest określenie 
stopnia zdolności do czynnej służby wojsko-
wej mężczyzn i kobiet, podlegających temu 
obowiązkowi.

Szpital w Kolnie ma nową szefową 

Zakończono kwalifikację wojskową rocznika 2005 
Kwalifikacja w powiecie kolneńskim trwała 
od 26 lutego 2024 r. do 8 marca 2024. Swoim 
zasięgiem objęła miasto Kolno oraz gminy: 

Stawiski, Grabowo, Kolno, Mały Płock i Turośl. 
Stawienie się na nią było obowiązkowe, a nie-
obecność trzeba było usprawiedliwić.

nizacji i rozbudowy naszego szpitala — mówi 
Tadeusz Klama.

Kierowanie szpitalem to duże wyzwanie 
Nowa dyrektor Szpitala Ogólnego w Kolnie, 
Aneta Długozima, przyznaje, że przed nią 
duże wyzwanie.

– Jest to dla mnie pewnego rodzaju wyzwanie, 
ale też ogromne zobowiązanie. Uważam, że 
jest to stanowisko bardzo odpowiedzialne, to 
też duży zakład pracy. Jednak czuję się do tych 
nowych obowiązków w pełni przygotowana. 
I jestem też przekonana, że temu nowemu za-
daniu sprostam — mówi Aneta Długozima.

O nowej dyrektor
Aneta Długozima pracuje w kolneńskim 
szpitalu od 2010 roku. Przez siedem lat była 
zastępcą głównego księgowego, od 1 wrześ-
nia 2017 pełniła funkcję głównej księgowej, 
a później jednocześnie zastępcy dyrektora ds. 
ekonomiczno-finansowych. Jest absolwentką 
Wydziału Ekonomicznego Uniwersytetu 
w Białymstoku. Skończyła też kilka kierun-
ków studiów podyplomowych. 

Zastąpiła ona Krystynę Dobrołowicz, która 
kierowała kolneńskim szpitalem przez 20 lat.
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Wielka Środa w Grabowie

23 marca, tuż przed Drogą 
Krzyżową, ulicami Gra-

bowa ponad 30-osobowa grupa 
w y konaw ców z   Gminnego 
Ośrodka Kultury w Grabowie 
zaprezentowała w grabowskim 
kościele widowisko pasyjne 
„Ludu, mój Ludu…”.

W przedstawieniu wzięli udział: 
zespół „Grabowianie”, grupa 
wokalna „Pełny Luz” pod opieką 
Julity Kaczyńskiej oraz Nata-
lia Brzostowska, Ewa Sowul 
i Nikola Sienkiewicz. Oprawę 
muzyczna widowiska stworzył 
Paweł Podeszwik, który również przygotował od strony śpiewaczej 
„Grabowian”. Autorem scenariusza i reżyserii był Dariusz Piekarski.
Po widowisku wierni udali się w Drogę Krzyżową ulicami Grabowa. 

GRABOWO

Gmina Grabowo podpisała umowę na zadanie pn. 
„Budowa i przebudowa dróg gminnych Gminy Grabowo”

1. Część I – „Budowa drogi we wsi Wiszowate – Etap I”, 
Wykonawcą została Firma „Przedsiębiorstwo Drogowo-
-Mostowe” w Piszu za kwotę 363.656,09 zł.

2. Część II – „Przebudowa drogi gminnej Marki-Surały nr 
104266B”, Wykonawcą została Firma Przedsiębiorstwo 
Drogowo-Mostowe „UNIDROG” z Grajewa za kwotę 
4.218.700,01 zł.

3. Część III – „Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w m. 
Kownacin do granicy gminy w kierunku Brzeźnia”, Wyko-
nawcą została Firma Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe 
„UNIDROG” z Grajewa za kwotę 2.653.033,24 zł.

Inwestycja Dofinansowana z Rządowego Funduszu Polski 
Ład. Edycja 8.
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23 marca ulicami Kpt. Gątkiewicza, Placu 3 Maja i gen. Sikor-
skiego przeszedł barwny Korowód Pisankowy z licznym udzia-

łem mieszkańców gminy Grabowo. Korowód prowadził pan Józef 
Wiszowaty powożący zaprzęgiem konnym z wozem wypełnionym po 
brzegi wielkimi pisankami, za którym podążali mieszkańcy, niosąc 
pisanki i palmy wielkanocne. Całości korowodu dopełniały muzyka 
i śpiew zespołu Grabowianie. Docelowym punktem korowodu był 
Urząd Gminy Grabowo, przy którym na uczestników czekały wiel-
kanocny żurek i słodycze oraz kiermasz wielkanocny z rękodziełem 
twórców z gminy Grabowo, a także wielkanocne animacje dla dzieci 
z wielkanocnym zajączkiem.

II Grabowski Korowód był zwieńczeniem projektu „Marzec z Tra-
dycją Wielkanocną” realizowanego przez Gminny Ośrodek Kultury 
w Grabowie, w ramach którego przeprowadzono w Surałach i Grabo-
wie warsztaty tworzenia palm wielkanocnych oraz zdobienia pisanek 
techniką woskową, konkursy na najpiękniejszą pisankę i palmę wiel-
kanocną, a także zaproszono do akcji malowania pisanek społeczności 
szkół podstawowych z Grabowa, Konopk Monet i Surał. Jak co roku 
Grabowski Korowód po-
przedziła akcja dekoracji ko-
lorowymi pisankami skweru 
przy UG Grabowo. 

Organizatorzy serdecznie 
dziękują mieszkańcom za 
udział w korowodzie, a pra-
cownikom UG Grabowo, 
Kołom Gospodyń Wiejskich 
z Grabowa i z Surał, wszyst-
kim szkołom z terenu gminy 
Grabowo, OSP w Grabowie 
i Bibliotece Publicznej za 
włączenie się we współorga-
nizację wydarzenia. 

II Grabowski Korowód Pisankowy

GRABOWO

Gmina Grabowo z dofinansowaniem z funduszu wsparcia gmin i powiatów

W dniu 25 marca 2024 r. Sejmik Województwa Podlaskiego 
zatwierdził rekordowe wsparcie z budżetu województwa dla 

podlaskich gmin i powiatów, w tym dla Gminy Grabowo.

Dofinansowaniem objęto przedsięwzię-
cia gminy pn. Przebudowa, termomo-
dernizacja i adaptacja świetlic wiej-
skich Gminy Grabowo 

Umowa na przebudowę drogi gminnej w miejscowości Grądy-Michały podpisana

W dniu 21 lutego 2024 r. Gmina Grabowo reprezentowana przez 
Wójta Gminy Andrzeja Piętkę przy kontrasygnacie Skarbnika 

Gminy Edyty Mosakowskiej podpisała umowę z firmą STRABAG 
sp. z o.o. z siedziba w Pruszkowie na „Przebudowę Drogi Gminnej 
w Miejscowości Grądy-Michały w Gminie Grabowo”.

Termin realizacji zamówienia – do końca września 2024 r.
Wartość zamówienia – 1 120 475,86 zł brutto.

Inwestycja drogowa dofinansowana w ramach Rządowego Funduszu 
Inicjatyw Lokalnych i Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Zadanie zakłada kompleksową przebudowę, wykonanie termomo-
dernizacji i adaptacji świetlic wiejskich w miejscowościach Chełchy, 
Konopki-Białystok i Siwki. 

Szacowana całkowita wartość inwestycji to: 1 710 000,00 zł. 
Kwota dofinansowania z Województwa to: 700 000,00 zł.
Termin realizacji inwestycji do końca 2024 roku.
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Jedna z najstarszych mieszkanek naszej 
Gminy, Pani Janina, pochodząca z miej-

scowości Krukówka, w dniu 14 marca 2024 
roku obchodziła swoje 101. urodziny. Na 

Jedna z najstarszych mieszkanek naszej Gminy – Pani Janina w dniu 14 
marca 2024 roku obchodziła swoje 101. urodziny 

MAŁY PŁOCK

Koszt inwestycji polegającej na wymianie 
opraw oświetlenia ulicznego z sodowych 

na ledowe w ilości 574 sztuk, którą przepro-
wadziła Gmina Mały Płock, wynosił 1,5 mln 
złotych. Kwota 1 269 091,13 zł pochodziła 
z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego na lata 2014-
2020, natomiast kwota 233 548,87 zł to 
wkład własny z budżetu Gminy Mały Płock.

Zakończyła się wymiana oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Mały Płock 
Inwestycja ma na celu zwiększenie efek-
tywności energetycznej i ekonomicznej 
oraz uzyskanie właściwych parametrów 
oświetlenia. Przede wszystkim ma się przy-
czynić do redukcji rachunków za energię 
elektryczną. Lampy ledowe, co też ma zna-
czenie, mają dłuższą żywotność i rzadziej 
trzeba je wymieniać.
W ramach tej inwestycji zainstalowany zo-

stał także system inteligentnego zarządza-
nia oświetleniem. Dzięki zastosowaniu tego 
rozwiązania będziemy mogli dostosować 
natężenie światła ulicznego do aktualnych 
warunków i potrzeb użytkowników. Ulice 
będą zawsze odpowiednio oświetlone, jed-
nak tam, gdzie ruch jest mniejszy, na dro-
gach mało uczęszczanych, będziemy mogli 
sterować poziomem oświetlenia.

Mały Płock, dn. 26.03.2024 r.

Wójt Gminy Mały Płock
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami /Dz. U. z 2023 r. poz. poz. 
344, 1113, 1463, 1506, 1688, 1762, 1906, 2029./, podaje do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Gminy Mały Płock został 
wywieszony od dnia 26.03.2024 r. na okres 21 dni wykazy nieruchomości nr 13 o ogólnej powierzchni – 0,90 ha (powierzchnia do 
dzierżawy 0,76 ha) położonej w obrębie miejscowości Kołaki-Wietrzychowo, stanowiącej własność Gminy Mały Płock przezna-
czonej do dzierżawy w drodze bezprzetargowej na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.

Wykaz został opublikowany na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej http://bip.ug.malyplock.wrotapodlasia.pl 
oraz na stronie Urzędu Gminy Mały Płock http://www.malyplock.pl/

Szczegółowe informacje dotyczące nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży można uzyskać w Urzędzie Gminy Mały Płock 
lub telefonicznie pod numerem 86 279-13-22.

tak ważnej uroczystości u zacnej Jubilatki 
z życzeniami zdrowia w kolejnych latach 
pojawili się członkowie najbliższej rodziny, 
a także przedstawiciele samorządu Gminy 

Mały Płock. W jubileuszu 101. 
urodzin zorganizowanym 
z okazji tak wspaniałego święta 
udział wzięli Wójt Gminy Józef 
Dymerski oraz Kierownik USC 
Marzena Stepnowska-Backa.

Wójt uroczyście odczytał i wrę-
czył Jubilatce pamiątkowy 
dyplom z gratulacjami. Ukoro-
nowaniem wszystkich życzeń 
skierowanych w stronę Jubi-
latki był upominek w postaci 
kosza ze zdrowymi herbatkami 
i syropami, dostosowanymi do 
potrzeb Pani Janiny.

Trzeba przyznać, że pomimo 
tak sędziwego wieku humoru 
i werwy Pani Janinie nie bra-
kuje. Ogromne wrażenie robi 
także jej dobra kondycja.

Z całego serca przyłączamy się do życzeń 
dalszych lat pogodnego i pełnego satysfakcji 
życia dla Pani Janiny.
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TUROŚL

Wioska tematyczna promocją Gminy Turośl

W gminie Turośl w ramach projektu realizowanego przez Sto-
warzyszenie LGD Kraina Mlekiem Płynąca pn. „Wioski tema-

tyczne i zagrody edukacyjne narzędziem aktywizacji społeczności 
lokalnej” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej powstały 
trzy wioski tematyczne. 

Wioska tematyczna to kompleksowy projekt mający na celu ożywienie 
gospodarki wiejskiej poprzez integrację lokalnej społeczności wokół 
zagadnień związanych z określonym produktem, usługą lub kulturą 
regionu. Do realizacji projektu i tworzenia wiosek tematycznych przy-
stąpiły KGW TUROŚLANIE, KGW CIELOSZCZANKI oraz KGW 
w Kruszy. W ramach projektu odbyły się spotkania i warsztaty z Pa-
nem Krzysztofem Szustką, animatorem wiosek tematycznych w Polsce. 
Podczas warsztatów opracowane zostały programy rozwoju wsi oraz 
gry terenowe w aplikacji QUESTY - WYPRAWA ODKRYWCÓW.
 
Uczestnicy projektu mieli również możliwość wzięcia udziału w trzech 
wyjazdach tematycznych w różne regiony Polski, których celem było 

poznanie ofert działających tam wiosek tematycznych. W rezultacie 
projektu w Gminie Turośl powstały trzy wioski tematyczne: Zakątek 
Kurpiowski w Turośli, Wioska w Łaty w Kruszy oraz Zielona zagranica 
wesołej krasuli. We wszystkich wioskach utworzone zostały terenowe 
gry mobilne, które dostępne są dla osób odwiedzających region i pre-
zentują lokalne dziedzictwo kulturowe. 

Powstałe wioski ze swoimi ofertami edukacyjnymi dołączyły do istnie-
jącej już w gminie Turośl zagrody edukacyjnej „Na patyku zakręcone”, 
oferując szereg warsztatów i działań animacyjnych. Zagroda w swojej 
ofercie również posiada grę mobilną QUESTY, której tematem prze-
wodnim są kwiaty. Inauguracja wiosek tematycznych w poszczegól-
nych miejscowościach Gminy Turośl miała miejsce w dniach 18,19 i 21 
marca. Szczegółową ofertę wiosek oraz informację o możliwości wizyty 
można uzyskać poprzez kontakt dostępny w mediach społecznościo-
wych z wybranym KGW lub za pośrednictwem Gminnego Ośrodka 
Kultury w Turośli.
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Z okazji Dnia Kobiet Agnieszka Rutkowska Burmistrz Stawisk 
oraz Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Stawiskach zaprosił 

wszystkie Panie, choć nie tylko, na kabaret pt. „Osiedlowy moni-
toring”. Kto przyjął zaproszenie, nie pożałował, bo śmiechu było 
co niemiara!

STAWISKI

Dzień Kobiet na wesoło

Witamy pierwszą mieszkankę Gminy Stawiski urodzoną w 2024 roku!

Ma na imię Zuzanna i przyszła na świat w Święto Trzech Króli. 
Jest pierwszym dzieckiem z Gminy Stawiski, które urodziło się 

w 2024 roku. Uroczą dziewczynkę i jej rodziców 
odwiedziła Agnieszka Rutkowska Burmistrz 
Stawisk, by pogratulować, złożyć serdeczne 
życzenia i wręczyć powitalny prezent.

– Narodziny dziecka to wyjątkowa chwila w ży-
ciu każdej rodziny, ale też ważny moment dla na-
szej społeczności, dlatego już od kilku lat, właśnie 
w taki uroczysty sposób, witamy pierwsze w da-
nym roku dziecko w naszej gminie — mówi Ag-

nieszka Rutkowska Burmistrz Stawisk. – Gratuluję rodzicom wspaniałej 
córeczki, cieszymy się, że Zuzanna jest wśród nas i z radością czekamy na 

kolejnych małych mieszkańców naszej gminy, oby 
przybywało ich jak najwięcej!

Rodzicami Zuzanny są Marcin i Elżbieta Chrza-
nowscy z miejscowości Wysokie Małe. Dziew-
czynka urodziła się 6 stycznia 2024 r. w łomżyń-
skim szpitalu. Ważyła 4,050 kg i mierzyła 58 cm.

Szczęśliwym Rodzicom gratulujemy, a Zuzannie 
życzymy zdrowia i wszelkiej pomyślności!

10 marca na scenie w GOKiS Panie z Klubu Se-
niora zaprezentowały swoje umiejętności w za-
bawnych scenkach z życia wziętych wyreżyserowa-
nych przez panią Katarzynę Dzikowską, dyrektor 
GOKiS w Stawiskach. Dzięki dobrze dobranym 
rolom efekt był naprawdę niesamowity. Uczestnicy 
wydarzenia, obok solidnej dawki śmiechu, mogli 
liczyć również na łut szczęścia podczas losowania 
nagród dla publiczności. 
Podziękowania i gratulacje za udany występ oraz 
życzenia z okazji dnia Kobiet złożyli Pani Ag-

nieszka Rutkowska Burmistrz Stawisk oraz Adam Wojciech Sek-
ściński Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego. 

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na stronie internetowej GO-
KiS w Stawiskach. 

Kiermasz charytatywny dla Leosia

Prawie 17 tysięcy złotych na wsparcie dla rodziny kilkumiesięcz-
nego Leona, który urodził się z krytyczną wadą serca, udało się 

zebrać podczas niedzielnego kiermaszu w Stawiskach.

– Dziękuję naszym Kołom Gospodyń Wiejskich z Wysokiego Małego, 
Dzierzbi, Dzięgiel, Rostek, Porytego, Jurca, Seniorom ze Stawisk, dru-
hom z OSP Stawiski, pracownikom Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 
oraz Urzędu Miejskiego w Stawiskach za zaangażowanie w organizację 
tej charytatywnej akcji — mówi Agnieszka Rutkowska Burmistrz Sta-
wisk. – Dziękuję również każdej osobie, która odpowiedziała na nasz 
apel o wsparcie dla Leosia i dała nawet najmniejszy datek, bo liczy się 
każdy dobry gest. 

Z uwagi na to, że już wkrótce święta, na stoiskach w parku miejskim 
w Stawiskach można było nabyć ręcznie wykonane ozdoby wielka-
nocne. Wybór był naprawdę duży: od tradycyjnych palm przygotowa-
nych m.in. przez podopiecznych Centrum Opiekuńczo – Mieszkal-
nego w Sokołach, przez pisanki, wianki i stroiki, po zajączki od GOKiS. 
Nie zabrakło też pysznego domowego jedzenia i słodkości przygoto-
wanych przez KGW i Seniorki. Kwiaciarnia pana Zbigniewa Kuczyń-
skiego przekazała stroik wielkanocny. Sporym powodzeniem cieszyła 
się licytacja, w tym m.in. bonów na drenaż limfatyczny przekazanych 
przez fizjoterapeutkę panią Katarzynę Danowską.

Ciekawostką było stoisko pod hasłem „Szachowe miasteczko", gdzie 
można było zagrać w szachy i dowiedzieć się, że Akiba Rubinstein uro-
dził się w Stawiskach. W trakcie wydarzenia po parku przechadzał się 
wielkanocny zajączek, częstując wszystkich uczestników cukierkami.
Kiermasz okazał się sukcesem, bo z licytacji i ze sprzedaży ozdób 
i pyszności udało się zebrać aż 16 934,90 zł!

Fotogaleria na stronie internetowej www.stawiski.pl
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SPRAWOZDANIE
Działania Straży Miejskiej w Kolnie w okresie od 01.01.2024 r. do 31.03.2024 r.

W okresie tym Straż Miejska realizowała podstawowe działania ustawowe: 
•	 W okresie sprawozdawczym Straż Miejska w Kolnie prowadziła akcję „Bezdomni 2023/2024”.
•	 W styczniu i w lutym wspólnie ze schroniskiem przeprowadzono akcję odławiania bezpańskich psów.
•	 23.02.2024 r. funkcjonariusze SM wspólnie z pracownicami Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej oraz z pracownicami Powiatowego Inspektoratu 

Weterynaryjnego w Kolnie przeprowadzili kontrolę punktów sprzedaży mięsa i wędlin na targowisku miejskim.
•	 29.02.2024 r. strażnicy wraz z pracownikami MOPS Kolno wzięli udział w ogólnopolskim badaniu liczby osób bezdomnych.
•	 W lutym 1 osobę nietrzeźwą odwieziono do miejsca zamieszkania.
•	 W marcu funkcjonariusze SM zabezpieczali 2 mecze piłkarskiej ligi okręgowej drużyny „Orzeł” Kolno z drużynami: „Pogoń” Łapy, „GKS” Stawiski.
•	 22.03.2024 r. strażnicy wraz z funkcjonariuszami KPP w Kolnie z Wydziału Ruchu Drogowego zabezpieczali przemarsz ulicami miasta uczestników „Drogi 

Krzyżowej” parafii Św. Anny.
•	 W I kwartale funkcjonariusze SM prowadzili wspólne działania z dzielnicowymi KPP w Kolnie: kontrole targowiska miejskiego oraz wspólne patrole miejsc 

niebezpiecznych zaznaczonych na KMZB jako potwierdzone.
W I kwartale :
•	 Ujawniono 18 wykroczeń.
W I kwartale funkcjonariusze straży miejskiej zastosowali następujące środki karne:
•	 w marcu wystawiono 1 mandat  karny na kwotę  250,00zł,
•	 w sumie w okresie sprawozdawczym wystawiono:
   1 mandat karny  na kwotę  250,00zł,
•	 zastosowano 17 pouczeń.

MIASTO

Jednostka OSP w Kolnie zrealizowała zakup wyposażenia w ramach 
otrzymanej darowizny

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Kolnie zrealizowała 
zakup wyposażenia w ramach otrzymanej darowizny w konkur-

sie „Fundacja KGHM Polska Miedź dla OSP” na projekt pod tytu-
łem „Zakup wyposażenia osobistego strażaków ratowników OSP 
Kolno” w kwocie 50 tys. zł. 

Dzięki tej darowiźnie zakupiliśmy: kombinezon GPR – 10 kpl., lekki 
hełm strażacki – 10 szt., rękawice techniczne – 10 par, buty spe-
cjalne skórzane – 10 par, kominiarka strażacka – 3 szt., kamizelka 
asekuracyjna do pracy nad wodą – 6 szt., skafander suchy lodowo-

-ratowniczy – 2 szt., kombinezon polarowy ocieplany do skafandra 
suchego 2 szt., zestaw PSP R1 z deską i szynami – 1 kpl., defibrylator 
AED – 1 szt.

Dziękujemy Fundacji KGMH Polska Miedź za przekazaną darowiznę 
pieniężną, dzięki której zakupiliśmy nowoczesne i jakże potrzebne 
wyposażenie dla naszej jednostki, które jest już wykorzystywane pod-
czas prowadzonych przez nas działań. 

Prezes OSP Kolno Kamil Jarzyło 
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KOKIS

Recital Amelii Szymańskiej i Julii Wierzbickiej w KOKiS

24 marca na scenie Kolneńskiego 
Ośrodka Kultury i Sportu odbyły 

się recitale wokalne młodych artystek – 
Julii Wierzbickiej i Amelii Szymańskiej 
– podopiecznych Ani i Pawła Podeszwik 
– instruktorów KOKiS. Dziewczęta od 13 
lat związane są z Kolneńskim Ośrodkiem 
Kultury i Sportu, tu stawiały swoje pierw-
sze kroki na scenie początkowo należąc do 
grupy Rytmikobalerinka, potem Dziecięcego 
Teatru Muzycznego kończąc na występach 
solowych i własnych recitalach. Obecnie są 
w klasie maturalnej I Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Adama Mickiewicza w Kolnie 
i przed nimi egzamin dojrzałości. 

W niedzielę na widowni zasiedli rodzice, 
najbliższa rodzina, wielbiciele talentu 
dziewcząt, pracownicy KOKiS oraz kole-

żanki z zespołu DTM i zespołu „07 zgłoś 
się”. Artystki wraz z instruktorami przygo-
towały pełen niespodzianek koncert, w któ-
rym dziewczęta zaśpiewały ukochane swoje 
utwory z gatunku polskiej i zagranicznej 
muzyki rozrywkowej, piosenki aktorskiej 
oraz musicalu. Niespodzianką były także 
utwory „Siedzieliśmy na dachu”, czy „No 
nie” z musicalu SIX, w których towarzyszyły 
im koleżanki z zespołu DTM – związane 
z dziewczętami od lat – Ania Wróblewska, 
Julia Rydelek, Emilia Klonowska, Natalia 
Kuklińska, Patrycja Wygnalska, Oliwia Sie-
lawa i Malwina Leszczyńska. 

Nie zabrakło także duetów wokalnych z re-
pertuaru musicalowego: słynnego „Take me 
or leave me” czy „Lecz zdziwienia nie ma 
w tym”, a także utworu „Tango Notturno”. 

Z występu Julii, który na pewno zapamię-
tamy na długo należy „Szyba” z musicalu 
METRO, „To wszystko z nudów” do tekstu 
Agnieszki Osieckiej, „Deszcz” do tekstu 
Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego czy 
„Może” z musicalu Miss Saigon. Natomiast 
Amelia brawurowo wykonała utwór „Wy-
bacz Mamasza” do tekstu Agnieszki Osie-
ckiej, „Balladę szpitalną” Wojciecha Mły-
narskiego, „Czarne perfumy” czy niezwykle 
poruszający utwór „Za Ciebie swoje życie 
dam”, w którym towarzyszył jej siostrzeniec 
– Igor Jarzyło. W sumie artystki zaprezen-
towały 23 utwory w tym na finał zatańczyły 
i zaśpiewały przebój zespołu ABBA „Dan-
cing Queen”!
 
Wyrażamy wdzięczność rodzicom, najbliż-
szym, instruktorom, którzy przez te kilka-
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KOKIS

22 marca odbyła się XV edycja festiwalu piosenki „BIG BIT” 
2024 w MDŚT w Łomży. Wykonawcy mieli do zaprezento-

wania jeden utwór obowiązkowy z repertuaru ikon polskiej pio-
senki – Kory Jackowskiej lub Czesława Niemena oraz drugi utwór 
dowolny w języku angielskim. 

W tym roku jury w składzie: Damian Ukeje–wokalista, muzyk, 
laureat I Edycji The Voice of Poland, Jolanta Baranowska – autorka 
tekstów, wokalistka, Wojciech Chamryk – dziennikarz muzyczny, 
postanowiło przyznać naszej młodej artystce z KOKiS – ANNIE 
WRÓBLEWSKIEJ – podopiecznej instruktor Anny Podeszwik II 
NAGRODĘ festiwalu! 

Ania wybrała do prezentacji utwór obowiązkowy „Dziwny jest ten 
świat” Czesława Niemena, natomiast jako utwór dowolny zaśpiewała 

song musicalowy „She used to be mine” z musicalu „Waitress”. Pierwsze miejsce zdobył Szymon Petelczyc z Białegostoku, wykonując 
utwór obowiązkowy „Płonie stodoła” z repertuaru.

Anna Wróblewska laureatką na festiwalu BIG BIT

Dzieci z sześciu grup wychowania przedszkolnego ze Szkoły Podstawo-
wej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Kolnie po feriach zimowych roz-

poczęły realizację zajęć matematycznych „Zaprzyjaźnij się z Matematyką” 
– w ramach programu grantowego „Rosnę z Matematyką”, finansowanego 
przez mFundację. 

Udział w projekcie stwarza możliwość doskonalenia  umiejętności matema-
tycznych oraz nauki matematyki poprzez zabawę,  na zajęciach dotyczących 
różnych zagadnień ze świata matematyki. Jest to doskonała okazja do inte-
gracji i wspólnego rozwiązywania matematycznych problemów i nabywania 
kompetencji matematycznych. Przedsięwzięcie obejmuje realizację cyklicz-
nych zajęć oraz warsztatów matematycznych z udziałem rodziców. Zajęcia 
potrwają do 5 kwietnia 2024 r. 
 

Joanna Waszkiewicz

Nauka matematyki – to dobra zabawa

naście lat opiekowali się, wspierali i moty-
wowali dziewczęta do rozwijania swoich 
zainteresowań i wielkiej pasji do śpiewu 
i teatru. Ogromną niespodzianka była obec-
ność Burmistrza Miasta Kolno Andrzeja 
Dudy wraz z małżonką, który osobiście 
podziękował dziewczętom za wieloletnie 
zaangażowanie we wszystkie uroczystości 
miejskie, festyny i koncerty w naszym mie-
ście oraz reprezentowanie miasta Kolno 
w konkursach i festiwalach w wojewódz-
twie, a także Europie. 

Był na sali obecny także Starosta Powiatu 
Kolneńskiego Tadeusz Klama, od którego 
artystki otrzymały w podziękowaniu za 

swoje kreacje artystyczne bukiety kwia-
tów. Podziękowaniom, zachwytom i wzru-
szeniom nie było końca, gdyż kolejno na 
scenie pojawiali się dyrektor KOKiS Alicja 
Szymańska, instruktorzy Ania i Paweł Po-
deszwik, a także rodzice dziewcząt. Naj-
większym wzruszeniem były słowa, które 
usłyszały od pani Ani i koleżanek z zespołu, 
którym towarzyszyły autentyczne łzy wzru-
szenia.

Na koniec wybrzmiały słowa podziękowa-
nia od samych Artystek pełne wdzięczności, 
ciepła i miłości. Choć nie był to ostatni kon-
cert  w tym roku, podczas którego publicz-
ność mogła usłyszeć dziewczyny, jednak na 

pewno dla Amelii i Julii najważniejszy, pe-
łen sentymentów, radości i wzruszeń a dla 
instruktorów i rodziców pełen dumy. 13-let-
nie wspomnienia świadczą o tym, że warto 
się rozwijać w KOKisie – który dziewczęta 
traktowały i pewnie jeszcze długo traktować 
będą jako ich artystyczny drugi dom. Sam 
fakt nazwania pani Ani Podeszwik swoją 
drugą artystyczną mamą świadczy o tym, że 
nie tylko ciężka praca pełna pasji się liczy, 
ale przede wszystkim relacje, które tworzą 
się w zespole, gdy człowiek autentycznie 
kocha muzykę i teatr. Dziękujemy rodzi-
com, a przede wszystkim naszym młodym 
artystkom, że zechciały stać się częścią hi-
storii naszego kulturalnego ośrodka.
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Tradycyjnie, obchody Dnia Kobiet w Kolnie to przygotowanie koncertu 
z tej okazji przez zespół KOKiS „Kolneńskie dziewczyny z plusem”. Zwy-

czajowo, wszystkie panie przybyłe na ten koncert, zostały obdarowane przez 
burmistrza miasta Andrzeja Dudę tulipanem. W tym roku jego obchody 
przełożono na niedzielę 10 marca. Dzień, w którym swoje święto mają 
panowie, o którym panie z „KD z +” pamiętały. 

Na tegoroczny koncert złożyły się piosenki, w większości autorstwa S. Ro-
jeckiego oraz skecze i krótkie scenki. Członkowie zespołu starali się znaleźć 
odpowiedzieć na pytanie „Po co są kobiety?” czy „Kim jest kobieta?”. Na za-
kończenie koncertu panie z zespołu podzieliły się swoimi życiowymi mądroś-
ciami oraz złożyły życzenia panom, obdarowując ich kwiatami.

Dziewczyny z „KD+” życzyły każdemu 
panu:
•	 Dziewczyny - tylko tej najfajniejszej,
•	 Ciastek - tylko tych najsłodszych,
•	  Samochodów - tylko tych najszybszych,
•	 Zabaw - tylko najweselszych,
•	 Przygód - tylko najciekawszych,
•	 ... i  butów - takich, w których wszędzie 

możesz dotrzeć!
ponadto
•	 Córki na okładce Twojego Stylu.
•	 Syna na okładce Piłki Nożnej.
•	 Kochanki na okładce Playboya.
•	 Małżonki w programie „Ktokolwiek wi-

dział, ktokolwiek wie.”

Robert Zieliński

KOKIS

W dniu 7 marca 2024 roku odbył się wernisaż wystawy 
malarstwa Moniki Jarzyło w Kolneńskim Ośrodku Kul-

tury i Sportu. Prace prezentowane na wystawie to namalo-
wane wspomnienia z lat młodości artystki, w których piękno 
przyrody odgrywa istotną rolę. 

Niektóre z obrazów zawierały również postacie dzieci autorki, 
co podkreślało znaczenie rodziny w jej życiu. Odwiedzający wy-
stawę mieli okazję zapoznać się z pracami oraz poznać historię 
ich powstania, którą opowiadała sama autorka. 

Wernisaż wystawy malarstwa Moniki Jarzyło

Dzień Kobiet w KOKiS

Dodatkowym elementem, który sprawił, że wydarzenie było jeszcze 
bardziej urozmaicone, był występ zespołu młodzieżowego z KOKiS. 
Ich oprawa muzyczna wprowadziła wszystkich obecnych w zacza-
rowany świat malarstwa Moniki Jarzyło, tworząc niezapomnianą 
atmosferę. Wernisaż był zatem nie tylko okazją do podziwiania 
dzieł sztuki, ale również do zanurzenia się w atmosferze artystycz-
nej i muzycznej, dzięki czemu uczestnicy mogli przeżyć niepowta-
rzalne doznania estetyczne.

Robert Zieliński
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Jarmark Wielkanocny, który odbył się 23 marca 2024 roku w Kolneńskim Ośrodku 
Kultury i Sportu, okazał się być niezwykłym wydarzeniem, gromadzącym 

zarówno mieszkańców, jak i gości spoza miasta. Od dwudziestu dwóch lat ta tradycja 
przyciąga wystawców z regionu, tworząc wyjątkową okazję do wymiany doświad-
czeń twórczych i prezentacji lokalnego rękodzieła. 

Na jarmarku można było znaleźć bogactwo świątecznych przedmiotów i wyrobów, 
takich jak palmy, pisanki, zabawki, wypieki oraz produkty kuchni regionalnej. Aby 
umilić czas zarówno wystawcom, jak i zwiedzającym, na scenie pojawił się zespół 
Kolneńskich Dziewcząt z Plusem, który swoimi występami dodatkowo wzbogacił at-
mosferę świątecznego 
jarmarku. To wydarze-
nie nie tylko sprzyja 
lokalnej społeczności 
poprzez promocję re-
gionalnego rzemiosła 
i kultury, ale również 
stanowiło okazję do in-
tegracji oraz wspólnego 
celebrowania tradycji 
wielkanocnych.

Robert Zieliński

Jarmark Wielkanocny w KOKiS

KOKIS

XVIII Ogólnopolski Konkurs Krasomówczy im. Hanki Bielickiej

XVIII  Ogólnopol ski 
Konkurs Krasomów-

czy im. Hanki Bielickiej 
„Radość spod Kapelusza" 
2024 dobiegł końca. Amelia 
Szymańska – podopieczna 
instruktorów KOKiS – Ani 
i Pawła Podeszwików, zdo-
była w  tym roku główną 
nagrodę GRAND PRIX 
w kategorii – PIOSENKA. 
Odebrała nagrodę pieniężną 
w kwocie tysiąca złotych. 
Wykonała brawurowo, ze 
swobodą, charyzmą i wdzię-
kiem utwór „Girl in 14r” w tłumaczeniu 
Daniela Wyszogrodzkiego. 

Po wysłuchaniu wszystkich prezentacji jury, 
a także zgromadzona w saloniku Hanki Bie-
lickiej publiczność, nie miała wątpliwości, 
że w tym roku właśnie Amelia zasługuję na 
nagrodę główną oraz zwycięskie trofeum 
w postaci zaprojektowanego specjalnie na tę 
okoliczność oryginalnego kapelusza autor-
stwa Teresy Adamowskiej – znaku firmowego 
Hanki Bielickiej, który jest przyznawany naj-
lepszemu wykonawcy. Pragniemy przypo-
mnieć, że nie jest to pierwsza nagroda Amelii 
w tym konkursie, bowiem w latach ubiegłych 
miała przyjemność prezentować także frag-
ment poematu „Beniowski” Juliusza Słowa-
ckiego w kategorii–monolog, a także inne 
utwory z kategorii – piosenka, m.in. kompo-

zycję Marta Sarta „Bal u Posejdona”, „Mia-
steczko cud” Agnieszki Osieckiej, „Balladę 
szpitalną” Wojciecha Młynarskiego czy utwór 
skomponowany przez Jerzego Satanowskiego 
„Tanzbuda i saksofon”. Każdy z prezentowa-
nych utworów był nagradzany, co świadczy 
o kunszcie, profesjonalizmie i wrażliwości 
młodej artystki z Kolna.

Również Emilia Klonowska została zauwa-
żona i doceniona. Otrzymała wyróżnienie 
za wykonanie utworu „Z kim ci będzie źle 
jak ze mną” do tekstu Wojciecha Młynar-
skiego. Emilii akompaniował Paweł Pode-
szwik. Równie ciekawie zaprezentowały się 
Anna Wróblewska – zdobywczyni II nagrody 
w roku ubiegłym oraz debiutująca w tym roku 
w konkursie Malwina Leszczyńska. Naszej 
ekipie towarzyszyły koleżanki z zespołu KO-

KiS oraz przyjaciele z Kolna, 
którzy specjalnie w tym dniu 
przybyli do Łomży. W ich 
gronie znalazła się także Ju-
lia Rydelek – zdobywczyni 
Grand Prix w 2022 roku – 
przyjaciółka Amelii, która 
w zeszłym roku na gali finało-
wej konkursu reprezentowała 
swój recital. 

Konkurs także w tym roku 
cieszył się dużym zaintereso-
waniem młodzieży, podczas 
jednodniowych przesłuchań 

komisja miała okazję wysłuchać prezenta-
cji prawie 50 artystów z Polski. Jury, którego 
przewodniczącym jest co roku profesor Aka-
demii Teatralnej Jan Zdziarski, pochwaliło 
wykonawców, a także instruktorów za poszu-
kiwania repertuarowe i zaproponowało, aby 
w przyszłym roku zgromadzona publiczność 
mogła wybrać swojego faworyta. 

Pragniemy pogratulować organizatorom 
oraz wszystkim wykonawcom i ich opieku-
nom artystycznym, bowiem konkurs od lat 
jest miejscem prezentacji utworów znakomi-
tych twórców literackich. Teksty Jeremiego 
Przybory, Wojciecha Młynarskiego, Adama 
Mickiewicza, Aleksandra Fredry są wciąż ak-
tualne i cenione wśród wykonawców.

Robert Zieliński
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„Zagrać, każdy może ... ”

Komunikat końcowy III Otwartych Mistrzostw Kolna w Tenisie Stołowym o Puchar „Jana 
z Kolna’’ 23-24.03.2024 r. Kolno – szczegółowe wyniki na stronie organizatora kokiskolno.pl

SPORT

W pierwszym dniu turnieju 23 marca 
br. frekwencja uczestników przerosła 

oczekiwania organizatorów. W ten sobotni 
poranek ponad 90 młodych adeptów tenisa 
stołowego stanęło do walki przy stołach 
w hali sportowej KOKiS. W tegorocznej 
edycji organizatorzy wzięli sobie do serca 
prośby i monity trenerów z poprzednich lat 
i zawodnicy wystartowali w oddzielnych 
kategoriach dziewcząt i chłopców. Zmierzyli 
się w czterech kategoriach wiekowych klas 
I-III, IV-VI, VII-VIII szkół podstawowych 
oraz oddzielnie w kat. szkół ponadpodsta-
wych. 

Nie mniejszym zaskoczeniem był drugi 
dzień mistrzostw. 24 marca br. (niedziela) 
wystartowali dorośli w kategoriach: open 
(kobiety/mężczyźni) bez ograniczeń wie-
kowych, open debel – mogły wystąpić pary 
mieszane i tradycyjnie „Kolniak” (kobiety/
mężczyźni zamieszkujący w Kolnie i po-
wiecie kolneńskim). Łącznie stawiło się 70 
osób, a zaręczamy, że nie byli to przypad-
kowi zawodnicy. Turniej zakończył się po 
ośmiu godzinach tuż przed 18:00, co świad-
czy o bardzo wysokim poziomie rozgrywek 
i wspaniałej kondycji grających. Reprezen-
towali oni miasta i miejscowości z makro-
regionu północno-wschodniej Polski (Biały-
stok, Giżycko, Gołdap, Pisz, Łomża, Pisanica, 
Grajewo, Ostrołęka, Lębork oraz Kolno 
i okolice).

Kategoria: klasy I-III szkoły podstawowe 
dziewcząt 

1. Murawska Maja – Giżycko
2. Lachowicz Nadia – Giżycko
3. Borkowska Dominika – LUKS ABC 
Żak Pisanica

Kategoria: klasy I-III szkoły podstawowe 
chłopców 

1. Romaniuk Mateusz – Dojlidy Białystok
2. Obukowicz Kornel – Dojlidy Białystok

Kategoria: KL IV-VI szkoły podstawowe 
dziewcząt 

1. Kuźma Lena – Białystok
2. Dzikońska Nikola – LUKS ABC Żak 
Pisanica
3. Baniewska Iga – Giżycko

Kategoria: KL IV-VI szkoły podstawowe 
chłopców

1. Konopka Marcel – Białystok
2. Sztuk Stanisław – UKS Białobrzegi
3. Romaniuk Aleksander – Białystok

III Otwarte Mistrzostwa w Tenisie Stołowym o Puchar „Jana z Kolna’’ 
23-24 marca 2024 r.

Uczestników powitała Alicja Szymańska, dy-
rektor KOKiS, w obecności Burmistrza Mia-
sta Kolno oraz zaproszonych gości – Wojcie-
cha Sekścińskiego, Dariusza Łosiewskiego 
i przedstawicieli sponsorów. Korzystając 
z okazji, podziękowała za bardzo owocną 
współpracę, pomoc w przygotowywaniu 
imprez, prowadzenie sekcji tenisa stołowego 
przez okres kilkunastoletni, dwóm szcze-
gólnym panom – Eugeniuszowi Skibniew-
skiemu i Krzysztofowi Sokołowskiemu. 

Przy gromkich brawach, burmistrz Kolna 
wręczył wymienionym okolicznościowe 
statuetki, dziękując za pracę na rzecz naszej 
lokalnej społeczności. Zawodnikom życzył 
sukcesów, satysfakcji z gry, podziękował za 

tak liczne przybycie na mistrzostwa do na-
szego zacnego i historycznego 600-letniego 
grodu i zaprosił na wszystkie pozostałe kol-
neńskie wydarzenia sportowe.

Statuetki, dyplomy oraz nagrody zwycięz-
com poszczególnych kategorii wręczali dy-
rektor KOKiS Pani Alicja Szymańska, Prezes 
PFR Artur Duda wraz z sędziami prowadzą-
cymi zawody Eugeniuszem Skibniewskim 
i Krzysztofem Sokołowskim.

Organizator dziękuje sponsorom: Burmi-
strzowi Miasta Kolno, firmie „Prefbet” Śnia-
dowo, Podlaskiemu Funduszowi Rozwoju za 
wsparcie finansowe i rzeczowe.

Kategoria: KL VII-VIII i szkoły ponadpod-
stawowe dziewcząt:

1. Gajewczyk Magdalena – LUKS ABC 
Żak Pisanica

2. Baranek Olga – Ostrołęka
3. Kuźma Lena – Białystok

Kategoria: KL VII-VIII i szkoły ponadpod-
stawowe chłopcy: 
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SPORT

1. Konopka Marcel – Białystok
2. Kresin Kamil – Giżycko
3. Klejno Maciej – Białystok

Kategoria OPEN – kobiety
1. Żelazna Alina – Mały Płock
2. Baranek Olga – Ostrołęka
3. Cheba Wioletta – Ełk

Kategoria OPEN – mężczyźni:
1. Krymski Marek – MOSiR Grajewo
2. Szczuka Kamil – Białystok
3. Wikira Jarosław – Kętrzyn

KATEGORIA OPEN – GRY DEBLOWE 
1. Kapelewski Sebastian + Baranowski Kamil– Łomża
2. Kostrzyński Sławomir + Niewiarowski Łukasz– Cie-
chanowiec
3. Krymski Marek + Janiszewski Sebastian – MOSiR 
Grajewo

KATEGORIA KOLNIAK
1. Żołowicz Zdzisław – Łomża
2. Szczepankowski Michał – Kolno
3. Żelazna Alina – Mały Płock
4. Filipkowski Andrzej – Kolno
5–6. Truskolaski Wiesław – Kolno; Załęcki Łukasz – 
Kolno
7–8. Prusinowski Aleks – UKS KOKiS Kolno; Gołaś 
Mirosław – Kolno
9–12. Gawrych Jakub – Kolno; Gawrych Marek – 
Kolno; Gołaś Mirosław – Kolno; Skrodzki Remigiusz 
– Konopki Białostockie. 

Opracował: Skibniewski Eugeniusz 
Sędziowie: Sokołowski Krzysztof; Skibniewski Eugeniusz

Robert Zieliński

Ze zmiennym szczęściem piłkarze Orła Kolno rywalizowali w marcu w rozgrywkach ligi okręgowej.  

Na cztery rozegrane mecze dwa zakończyli zwycięsko, a w dwóch doznali porażek. Pokonali u siebie Pogoń Łapy 2:1, GKS Stawiski 6:0. Dwa 
wyjazdowe mecze przegrali. Najpierw 1:2 z Puszczą Hajnówka i później 0:1 ze Spartą Augustów. Kosztowało ich to utratę pozycji lidera. 

Krzysztof Szostkowski

Orzeł stracił lidera
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Krzyżówkę panoramiczną nr 02/2024 
prawidłowo rozwiązali i nagrody wylosowali:

Anna Łazicka i Elwira Kamińska z Kolna
Hasło brzmiało: „Jakie siły, taka praca”

Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

– miesięcznik regionalny. Adres: 18 – 500 Kolno, ul. Konopnickiej 4,
tel. 86 278 94 40, e–mail: mkolnenski@kolno.home.pl
adres: www.umkolno.pl Wydawca: Burmistrz Miasta Kolno.
Redakcja: Andrzej Konopka (redaktor naczelny)
Współpraca: Danuta Góralczyk (korekta)

Opracowanie i skład: Andrzej Konopka Druk: Drukarnia Top Druk Ryszard Zelkowski, 
ul. Nowogrodzka 151 A, Łomża. Nakład: 1500 egz. Numer zamknięto: 2.04.2024 r.
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca, w nadesłanych zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów, adiustacji i zmiany tytułów. 

KRZYŻÓWKA NR 03/2024

KRZYŻOWKA – INFORMACJE

Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadkowej ko-
lejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które mają ułatwić 
odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery w ponumerowanych 
polach, uszeregowane w kolejności od 1 do 14, utworzą ostateczne 
rozwiązanie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

• słodkie	lekarstwo	na	kaszel,
• strunowy	instrument
muzyczny,	na	którym	gra	np.
Carlos	Santana,w

• nagromadzenie	się	dużej
liczby	osób	na	małej
przestrzeni,

• zgrubienie	na	roślinie,
• piłkarz	kopnął	piłkarza,
• zgodna	z	rzeczywistością
treść	słów,

• sklep	z	lekarstwami,
• podobna	do	pszczoły,
• piwo	angielskie,
• gra,	której	uczestnicy
nabywają	losy,	a	o	wygranej
decyduje	losowanie,

• ...	gaszone	jest	składnikiem
zaprawy	murarskiej,

• deseczka	parkietowa,
• państwo	z	Luandą,
• statek	Noego,
• wolne	miejsce,
• narodowość	Zorby,

• pociąg	pośpieszny
o podwyższonym
standardzie,

• grała	Marusię	w	serialu
o pancernych,

• budynek,	w	którym	się
wyświetla	filmy,

• część	państwa;	kraj,
• praca	rolnika,	oranie	gleby,
• żółtobrunatne	plamki	na
skórze,	głównie	na	twarzy,

• imię	pisarki	Orzeszkowej,
• imię	prezenterki	Młynarskiej,
• ryba	w	filmie	„Szczęki”,
• narodowość,	nacja,
• roślina	lecznicza	o	drobnych
kwiatach	zebranych
w	kwiatostany,

• herb	Warszawy	w	postaci	pół
kobiety,	pół	ryby	uzbrojonej
w	miecz	i	tarczę,

• łowca	bezpańskich	psów,
• budynek	straży	pożarnej.Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na 

zwykłej kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 
20 (pokój 3) zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie publikacja 
nowych „Zeszytów Kolneńskich nr 16”. Termin nadsyłania 
odpowiedzi – 26.04.2024 r.
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URODZENI – MARZEC 2024

Stawiszyńska, córka Klaudii i Kamila, 
ur. 23.03.2024 r., godz. 00.50

Jakubowska, córka Barbary i Karola, 
ur. 25.03.2024 r.,godz. 11.12

Karwowski, syn Pauliny i Łukasza,
ur. 27.03.2024 r., godz. 13.25

Chiliński, syn Marleny i Kamila,
ur. 03.03.2024 r., godz. 06.45

Bańkowska, córka Klaudii i Zbigniewa, 
ur. 13.03.2024 r., godz. 09.30

Olender, córka Anny i Łukasza,
ur. 14.03.2024 r., godz. 09.10

Gutowski, syn Patrycji i Dawida,
ur. 14.03.2024 r., godz. 12.38

Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, 
życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Nasze maleństwa

W marcu br. w Szpitalu 
Ogólnym w Kolnie naro-
dziło się 9 noworodków, 
z czego 2 rodziców nie 
wyraziło zgody na upub-
licznienie wizerunku 
swojego dziecka.

Młodzi adepci sztuki Filii w Kolnie Państwowej Szkoły Muzycznej l stopnia w Łomży po raz kolejny zaprezentowali się szerszej publicz-
ności. Wiosenny koncert odbył się 20.03.2024 roku w auli naszej szkoły. 

Wystąpili uczniowie kl. Vl grający na akordeonie, gitarze i klarnecie. Miłym akcentem był też udział naszego absolwenta klasy akordeonu kon-
tynuującego obecnie naukę w PSM ll st. w Łomży - Jana Rodaka. Wysłuchaliśmy utworów klasycznych i stylizacji folkloru. Nie zabrakło też 
muzyki XX i XXl wieku.
       Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych dziękując za współpracę wszystkim osobom i instytucjom  życzymy zdrowia, sukcesów i wielu 
łask Bożych. Wesołego Alleluja!

                                               Anna Nadolna

Wiosenny koncert w kolneńskiej Państwowej Szkole Muzycznej



Akty notarialne
Akt notarialny to szczególna forma doku-
mentu urzędowego, sporządzana wyłącznie 
przez notariusza. O tym, że jest on niezbędny 
przy sprzedaży lub zakupie nieruchomości 
(ziemi, mieszkania, domu), wie praktycznie 
każdy. I właśnie z tymi czynnościami jest on 
najbardziej kojarzony. Jednak akty notarialne 
mają zastosowanie również w innych, bardzo 
istotnych aspektach naszego życia.

Oto niektóre pojęcia, które należy sfinalizować 
w postaci aktu notarialnego:

1. Umowa dożywocia - to pewnego rodzaju zabezpie-
czenia, które pozwala zapewnić osobom starszym spo-
kojną i stabilną przyszłość. Ten rodzaj umowy polega na 
przekazaniu mienia drugiej osobie w zamian za doży-
wotnią opiekę. Z chwilą zawarcia takiej umowy zbywca 
nieruchomości staje się dożywotnikiem, a nabywca zobo-
wiązanym z umowy dożywocia. Powinien on wypełniać 
względem dożywotnika wszystkie obowiązki zawarte 
w umowie. Prawo dożywocia jest niezbywalne. Ozna-
cza to, że dożywotnik (osoba starsza) nie może go prze-
nieść na inną osobę oraz nie podlega ono dziedziczeniu. 
Umowa dożywocia wygasa z momentem śmierci doży-
wotnika.

2. Służebność dożywotnia - to ograniczone prawo oso-
biste, które pozwala użytkownikowi na dożywotnie korzy-
stanie z danej nieruchomości. Służebność dotycząca np. 
mieszkania lub domu zapewnia służebnikowi (zazwy-
czaj osobie starszej) pobyt i korzystanie z określonych 
pomieszczeń, jednak nie wiąże się z koniecznością jego 
utrzymywania. Reasumując - służebność dożywotnia 
gwarantuje danej osobie dach nad głową, jednak już bez 
opieki nad nią.

3. Renta umowna - istotą umowy renty jest zobowiązanie 
jednej ze stron (wypłacającego rentę) do spełniania na 
rzecz drugiej strony (uprawnionego do renty) świadczeń 
określonych w pieniądzu lub rzeczach oznaczonych co 
do gatunku w ustalonych, regularnych odstępach czasu. 
Co istotne, przy umowie renty nie ma znaczenia sytuacja 
majątkowa uprawnionego.

4. Przeniesienie własności nieruchomości za przeję-
cie długu - to proces, w którym wierzyciel przejmuje 
nieruchomość od dłużnika jako zabezpieczenie długu. 
W praktyce oznacza to, że dłużnik przekazuje na rzecz 
wierzyciela prawo własności do danej nieruchomości 
w zamian za umorzenie swojego zadłużenia. Procedura 
przeniesienia własności musi być zgodna z obowiązują-
cym prawem cywilnym. W ten sposób wierzyciel uzy-
skuje prawo do nieruchomości, a dłużnik redukuje swoje 
zobowiązania finansowe. Bardzo ważnym zagadnieniem 
jest fakt, iż bez względu na to, który sposób przeję-
cia długu zostanie wybrany do jego pełnej skuteczno-
ści, konieczna jest zgoda określonego podmiotu. Jeśli 
umowę zawrze wierzyciel z osobą trzecią, to na przejęcie 
długu muszą oni uzyskać zgodę dłużnika.

Warto zrozumieć te pojęcia, ponieważ mają istotne 
znaczenie w prawie cywilnym.

Warto nadmienić, że akt notarialny nie wymaga upra-
womocnienia, więc np. czynność przeniesienia własno-
ści następuje od razu, z chwilą jego podpisania przez 
strony go zawierające.

Co równie istotne - sam wpis do księgi wieczystej, po 
ustanowieniu aktu notarialnego, ma charakter deklara-
toryjny. W sporym uproszczeniu akt deklaratoryjny to 
akt prawny, który nie tworzy nowej sytuacji prawnej (nie 
tworzy, nie znosi ani nie zmienia istniejącego stosunku 
prawnego), lecz potwierdza jej wcześniejsze powstanie 
na mocy prawa.

Należy dopilnować aby dokonany akt notarialny znalazł 
swój finał w postaci prawidłowego wpisu do ksiąg wie-
czystych. Dokumenty są potwierdzeniem stanu rzeczy 
opisanego w księgach wieczystych. Jednak to treść 
tych ksiąg przesądza o własności.

Podsumowując - księga wieczysta jest ważniejsza od 
treści aktu notarialnego, który to np. zawiera zgodę 
właściciela na obciążenie nieruchomości hipoteką 
i wniosek o wpis hipoteki do księgi wieczystej.

 

Kancelaria Concierge
Grzegorz Gawrylczyk

specjalista ds. restrukturyzacji
ul. Witosa 3 a, lokal 9

tel. 780 712 764
e-mail - grzegorz.gawrylczyk@cncg.pl


